
Dodatok č. 1 

k Zmluve o poskytovaní elektronickej komunikačnej služby               

Zvýhodnené firemné hovory 

 

uzatvorenej dňa 15.12.2010 medzi nasledovnými zmluvnými stranami: 

 

 

Orange Slovensko, a.s. 

sídlo:  Metodova 8, 821 08 Bratislava 

IČO:   35 697 270 

IČ DPH/DIČ:      SK2020310578 

zastúpená: Ing. Adrián Vargic, manažér oddelenia Corporate Sales, na základe plnej moci 

bankové spojenie:  Tatra banka, a.s. 

číslo účtu:  2623005720/1100 

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka číslo 1142/B 

(ďalej len „spoločnosť Orange “) 

 

a 

 

Detská fakultná nemocnica s poliklinikou Banská Bystrica 
sídlo:   Námestie Ludvika Svobodu 6818/4, 974 09  Banská Bystrica 1 

IČO:   37957937 

DIČ:   2021928150 

zastúpená:  Ing. Marianna Hoghová 

bankové spojenie:   

číslo účtu:   

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu .................., oddiel ......, vložka číslo ......../... 

(ďalej len „Účastník“)  

 

Účastník nie je platcom DPH 

 

Spoločnosť Orange a Účastník (ďalej spoločne aj  ako „zmluvné strany“) sa v súlade s ustanovením článku 6 bod 9 

zmluvy o poskytovaní elektronickej komunikačnej služby Zvýhodnené firemné hovory, uzatvorenej medzi zmluvnými 

stranami dňa 15.12.2010 (ďalej aj ako ,,Zmluva“), dohodli na uzatvorení nasledovného dodatku č. 1 (ďalej aj len 

,,dodatok“). 

 

 

Článok  1. Predmet dodatku 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že minimálna výška celkového obratu, stanoveného v článku 2 bod 1 písm. a) Zmluvy, 

sa mení zo sumy 1 000 EUR, slovom jedentisíc eur, na novú sumu 800 EUR, slovom osemsto eur. 

 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvná pokuta, dohodnutá v článku 6 bod 4 Zmluvy (za porušenie povinnosti 

uvedenej v článku 2 bod 1 písm. a/ alebo c/ Zmluvy), sa mení zo sumy 10 000 EUR, slovom desaťtisíc eur, na novú 

sumu 8 000 EUR, slovom osemtisíc eur. 

 

3. Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že spoločnosť Orange pristúpi k uplatneniu nároku na zmluvnú pokutu za 

porušenie zmluvnej povinnosti Účastníka podľa článku 2 bod 1 písm. a/ Zmluvy vtedy, ak celkový obrat všetkých 

Účastníkom využívaných služieb poskytovaných mu spoločnosťou Orange na základe Zmluvy a jednotlivých zmlúv 

o poskytovaní verejných služieb, predmetom ktorých je poskytovanie verejnej telefónnej služby, bude nižší, ako je 

dohodnuté v uvedenom ustanovení (čl. 2 bod 1 písm. a/), o viac ako 10 % z dohodnutého obratu, a to minimálne v 

dvoch za sebou nasledujúcich zúčtovacích obdobiach alebo minimálne v troch zúčtovacích obdobiach (ktoré 

nemusia nasledovať za sebou) celkovo. 

 

4. Zmluvné strany sa dohodli, že doterajšia Príloha č. 2 (Ceny) sa nahrádza novou Prílohou č. 2. Nová Príloha č. 2 

(Ceny) tvorí súčasť tohto dodatku a stáva sa neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 



 

 

Článok 2. Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy nie sú týmto dodatkom dotknuté. 

 

2. Vzájomné vzťahy zmluvných strán týmto dodatkom alebo Zmluvou neupravené sa riadia príslušnými 

ustanoveniami Obchodného zákonníka, zákona o elektronických komunikáciách, Občianskeho zákonníka a 

ostatných platných právnych predpisov. 

 

3. Dodatok je možné meniť iba na základe súhlasu zmluvných strán, a to výlučne písomnou formou. 

 

4. Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnocenných rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane po ich 

podpise oprávnenými zástupcami zmluvných strán jeden rovnopis. 

 

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok nepodpisujú v tiesni ani za jednostranne výhodných alebo nevýhodných 

podmienok pre ktorúkoľvek zmluvnú stranu. Zmluvné strany ďalej vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto 

dodatku, tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu a svoj súhlas s obsahom dodatku potvrdzujú podpismi osôb 

oprávnených za zmluvné strany v tejto veci konať. 

 

6. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. 

 

 

Zoznam Príloh: 

Príloha č. 2  - Ceny 

 

 

 

V Bratislave, dňa 16.12.2015                                           V  Banskej Bystrici, dňa 16.12.2015 

 

 

 

___________________________                                                ___________________________ 

Orange Slovensko, a.s.      Detská fakultná nemocnica s poliklinikou 

Ing. Adrián Vargic                                              Banská Bystrica 

manažér oddelenia Corporate Sales     Ing. Marianna Hoghová 

na základe plnej moci      riaditeľ 


